
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

COPIA 

 
 
DELIBERAZIONE N. 12 
DEL 30.09.2019 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
 

OGGETTO:  Revisione Completa del Piano di Classificazione Acustica. 
 
 
L’anno  DUEMILADICIANNOVE, addì  30 del mese di  SETTEMBRE alle ore  19,00  nella 
Sede Comunale. Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
convocati in Sessione Ordinaria, Seduta pubblica e Prima convocazione i componenti il 
Consiglio Comunale. 
 
All'appello risultano: 

  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO  x  

ROSSI SILVIO  x  
ZANI MARILENA  x  
BALLASINA ANGELO  x  
BARLASSINA ATTILIO  x  
CANDIAN MARTINA  x  
ERBEIA MARCO  - x 
BRUSTIA CRISTINA  x  
CACCIA MARIO  - x 
SALSA CLAUDIO  x  
RAUCCIO MASSIMILIANO  x  

  9 2 
 

Partecipa il Segretario Comunale dott.ssa Marilena Pappacena, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco dott. Paolo Paglino assume la Presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 
 
 



Oggetto: Revisione Completa del Piano di Classificazione Acustica. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Sentito il Sindaco introdurre il punto inserito all’ordine del giorno; 
 
Premesso: 
- che il Comune di Granozzo con Monticello è dotato di PRGC redatto ai sensi della L.R.  
n. 56/77 e s.m.i. ed approvato dalla Regione Piemonte con deliberazione della Giunta 
Regionale n. 32-22277  del  03.09.1997 (BUR n. 40 del 08.10.1997); 
- che successivamente lo Strumento Urbanistico è stato modificato con le seguenti 
varianti: 

• con DGR n. 32-22277/97 viene approvata la “Variante 1 – in itinere” assorbita nel 
PRGC; 

• con DCC n. 6  del 29.01.1999 viene approvata la “Variante 2” parziale; 

• con DCC n. 15  del 17.07.2003 viene approvata la “Variante 3” parziale; 

• con DCC  n. 22 del 07.09.2010 viene approvata “la Variante 1/2008”, strutturale ex 
L.R. n. 56/77, che assorbe e integra l’iniziale progetto di variante strutturale ex L.R. 
01/07; 

• con DCC n. 30 del 25.11.2010 viene approvata la “Variante 1/2010” parziale; 

• con DCC n. 26 del 26.09.2011 viene approvata la “Variante 2/2011” parziale, riferita 
alla precedente variante n. 1/2008; 

 
Considerata:  
- l’introduzione di nuove normative e linee guida regionali in materia di Piano di      
Classificazione Acustica, in particolare: 

• la Legge Regionale n. 52/2000 nella quale la regione Piemonte da dettato 
“Disposizioni per la tutela del’ambiente in materia di inquinamento acustico” 
stabilendo all’art. 5 che i Comuni inferiori a 10.000 abitanti, predispongano la 
proposta di classificazione acustica entro ventiquattro mesi dall’entrata in vigore 
delle Linee Guida regionali di cui all’art. 3 della predetta legge; 

• la Deliberazione della Giunta Regionale 6 Agosto 2001, n.85-3802, nella quale 
veniva approvate le “Linee guida per la classificazione acustica del territorio, 
previste dalal sopraindicata L.R. n. 52/2000”;  

- che il Comune di Granozzo con Monticello in data 27.03.2006 ha approvato con 
Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 26, il 
Piano di Classificazione Acustica; 
- la variazione che alcuni ambiti cittadini ha subito, in funzione della varianti sopra esposte, 
e l’adeguamento per omogeneizzare aree uguali; 
- quanto sopra esposto e la necessità di dover adeguare il P.R.G.C. alle nuove normative 
che sono subentrate in materia di protezione dall’inquinamento acustico con contestuale 
verifica e revisione della classificazione acustica; 
 
Vista la documentazione presentata dall’Arch. Stefano Sozzani in data  21.01.2019 Prot. 
n.  330  composta da: 
Elaborati Tecnici: 
- Relazione Descrittiva; 
- Tavola 01 Revisione del Piano di Classificazione Acustica Vigente 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile dell’Ufficio Tecnico reso ai sensi dell’art. 49  
del D.Lgs. 267/2000; 
 
Viste: 



- L.R. 56/77 smi 
- L 447/95 
- DPR 147/2004 
- L.R. 52/2000 

 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano  
 

DELIBERA 
 
 

1) Di avviare la procedura di approvazione della Revisione Completa del Piano di 
Classificazione Acustica, predisposta dall’Arch. Stefano Sozzani, con studio in 
Novara, presentata al Comune in data   21.01.2019   Prot.  n. 330 , composta da: 
Elaborati Tecnici: 
- Relazione Descrittiva: 
- Tavola 01 Revisione del Piano di Classificazione Acustica Vigente 
che si allegano per farne parte sostanziale del presente atto deliberativo, allegato B); 
 
2) Di demandare al Responsabile del Procedimento, Geom. Maria Cristina Dondi, la 
predisposizione di tutti gli adempimenti procedurali conseguenti e previsti dall’art. 7 della 
L.R. n. 52/2000. 
 
 
 
La seduta consiliare si chiude alle ore 19,19. 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 00 del 00.08.2019 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 

 

(X) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Geom. Dondi Maria Cristina - 

 
 

 
 
 
 
 



 

Letto approvato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 
F.to Paglino dott. Paolo 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott.ssa Marilena Pappacena  

 

============================================================================ 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 

28/10/2019 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 28/10/2019 
IL MESSO 

F.to Maria Pedalino 

 


